
MARTES 9 DE ENERO DE 2024Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Vivienda,Transportes e Infraestructuras

O. A. CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES PÚBLICOS
REGULARES DE MADRID

5 RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2023, de la Dirección-Gerencia del Con-
sorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid, por la que se re-
suelve la convocatoria aprobada mediante Resolución de 24 de octubre de 2023
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 3 de noviembre de 2023),
para la provisión de un puesto de trabajo vacante en dicho organismo, por el
procedimiento de Libre Designación.

Por Resolución de la Dirección-Gerencia del Consorcio Regional de Transportes Pú-
blicos Regulares de Madrid, de 24 de octubre de 2023 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 3 de noviembre de 2023), dictada en virtud de competencia delegada
por la Orden de 9 de septiembre de 2021, del titular de la entonces Consejería de Transpor-
tes de Infraestructuras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de sep-
tiembre de 2021), se aprobó convocatoria pública para la provisión de un puesto de trabajo
vacante en el citado organismo, por el procedimiento de Libre Designación.

En el procedimiento de provisión se han cumplido las normas de la Ley 1/1986, de 10
de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 24 de abril); del Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de
Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medios electrónicos con la
Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su servicio y de los participan-
tes en procesos selectivos (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23 de ju-
lio); la Orden 923/1989, de 20 de abril, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprue-
ban las bases generales que han de regir en las convocatorias para provisión de puestos por
los sistemas de Concurso de Méritos y Libre Designación (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de 27 de abril) y, en lo no previsto por las anteriores, el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-
bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado (“Boletín Oficial del Estado” de 10 de abril), así como las demás prescripciones
contenidas en las bases de convocatoria correspondientes.

De acuerdo con la propuesta formulada por la unidad responsable y el informe favora-
ble emitido por la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, en virtud de la competen-
cia delegada por la Orden de 9 de septiembre de 2021, del titular de la Consejería de Trans-
portes de Infraestructuras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de
septiembre de 2021), en relación con el artículo 49.2 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la
Función Pública de la Comunidad de Madrid,

RESUELVO

Primero

Objeto

Se declara desierto el puesto de trabajo que figura en el Anexo.

Segundo

Recursos

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá inter-
ponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mis-
mo órgano que la ha dictado, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos



MARTES 9 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos con-
tados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Madrid, a 27 de diciembre de 2023.—El Director-Gerente, Pablo José Rodríguez
Sardinero.



MARTES 9 DE ENERO DE 2024Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE PROVISIÓN DE PUESTOS POR EL SISTEMA DE LIBRE DESIGNACIÓN

$%&&

�� ������
��������
���������
�� �����
��

�����������
�'������
�� ������
��
������

���(��
��
�
	)	*��
����������+�
��
����������������	,�-�




�






#.
�
+
� 
���















�

�/�/�/














�




##/0123&2�/
�(��,45�,�





�



��������

������
��6������� ��6���������� ������
��������

(03/21.881/23)


		2024-01-09T08:22:38+0100




